
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 401-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-06/6-17-06 
Pula, 05. svibnja 2017. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe Skupštine  

Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o donaciji automatskih vanjskih defibrilatora  
Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije 

-     dostavlja se, 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o donaciji automatskih vanjskih 

defibrilatora Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 
132/06, 26/07, 73/08, 25/12, i 147/14 i 100/15) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 08. 
svibnja 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donaciji automatskih vanjskih defibrilatora  
Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije 

 
 
 

1. Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije doniraju se: 
- dva automatska vanjska defibrilatora serijskih brojeva X13H620744 i X13K634325, 

inventarnih brojeva MI04608 i MI04609, nabavne vrijednosti 9.711,25 kn svaki, 
ispravka vrijednosti na dan 28.02.2017. u iznosu od 6.150,45 kn za svaki, 

- dva ormarića za automatski vanjski defibrilator serijskih brojeva: 1332P783 i 
1345P353, inventarnih brojeva MI04610 i MI04611, nabavne vrijednosti 5.490,00 kn 
svaki, ispravka vrijednosti na dan 28.02.2017. u iznosu od 3.477,00 kn za svaki. 
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu točke 1. 
ovog Zaključka radi isknjiženja opreme iz popisa dugotrajne imovine Istarske županije, a 
u korist Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

KLASA: 406-08/17-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 08. svibnja 2017.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

       ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije,  

Zagrebačka 30, Pula, 
2. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravna osnova za donošenje ovoga zaključka sadržana je u odredbi članka 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 117/93, 69/97, 
33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12, i 
147/14 i 100/15) kojom je propisano da župan odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i 
nekretnina jedinica lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave čija pojedinačna 
vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 
godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 
1.000.000,00 (jedan milijun) kuna, te ako je stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina 
planirano u proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima. 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine, br. 10/09, 4/13, 
16/16 i 1/17). propisano je da župan Istarske županije odlučuje o stjecanju i otuđenju 
nekretnina i pokretnina Županije i raspolaganju ostalom imovinom u skladu sa zakonom, 
Statutom i posebnim propisima, najviše do 1.000.000,00 kuna. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

 Zavod za hitnu medicinu Istarske županije uputio je zamolbu za donacijom dva 
automatska vanjska defibrilatora serijskih brojeva: X13H620744 i X13K634325 s 
pripadajućim ormarićima serijskih brojeva: 1332P783 i 1345P353. Navedeni automatski 
vanjski defibrilatori su zajedno sa pripadajućim ormarićima predani Istarskoj županiji od  
Ministarstva zdravlja u cilju provedbe Programa javno dostupne rane defibrilacije „Pokreni 
srce-spasi život“ i postavljeni u Istarskoj županiji na lokacijama Općina Vrsar, Obala Maršala 
Tita 1 (recepcija Marine) i Buje – Policijska postaja Buje, Nikole Tesle. Obzirom da su 
navedeni uređaji od velike važnosti za obavljanje djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije te da Zavod za hitnu medicinu Istarske županije raspolaže stručnim 
kadrovima za korištenje, upravljanje i održavanje predmetnih uređaja, Župan Istarske 
županije odlučio je ustupiti traženu opremu bez naknade. 

 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 
 
 


